Kính gửi:

          - Các Bộ phận chuyên môn xã;

                                         - Các Bộ phận Một cửa xã;

             - Công an xã.

            Thực hiện Công văn số 3125/UBND-TTHC ngày 17/6/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày

10/6/2024 của Chính phủ, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các bộ phận chuyên môn, Bộ phận Một cửa xã: Theo chức năng, nhiệm vụ,

phạm vi quản lý, khẩn trương nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số

63/2024/NĐ-CP quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính:

Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi;

đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất (Nghị định số

63/2024/NĐ-CP). Nhằm đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP kể từ ngày 01/7/2024.

 2. Giao Bộ phận Văn phòng - Thống kê phối hợp với các cơ quan liên quan tham

mưu đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền để đáp ứng yêu cầu thực hiện dịch

vụ công liên thông theo quy định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP.

- Kịp thời báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã chấn chỉnh, xử lý hoặc đề xuất cấp

có thẩm quyền xử lý nghiêm cán bộ, công chức tham gia giải quyết có hành vi vi phạm quy

định tại Nghị định này.

- Phối hợp với Bộ phận Tư pháp - Hộ tịch, Văn hóa - Xã hội, Công an xã: Tổ

chức tuyên truyền rộng rãi trên địa bàn xã về lợi ích, ý nghĩa, cách thức thực hiện của

việc cung cấp dịch vụ công liên thông.

- Theo dõi, đôn đốc các Bộ phận chuyên môn, Bộ phận Một cửa tổ chức thực hiện

các nội dung chỉ đạo tại Công văn này.

Yêu cầu Bộ phận chuyên môn, Bộ phận Một cửa tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);

- UBND huyện (B/c);

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Lao động TB&XH huyện;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- TT Đảng ủy,TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND  Tịnh Sơn, ngày        tháng       năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của

Chính phủ

2

		2024-06-18T13:56:23+0700

		2024-06-18T13:58:20+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-06-18T14:06:59+0700

		2024-06-18T14:06:59+0700

		2024-06-18T14:06:59+0700

		2024-06-18T14:06:59+0700